
 

 ISTITUTO COMPRENSIVO “ANDREA FANTONI” 
Scuola dell'Infanzia - Primaria - Secondaria di 1° grado 

24020 ROVETTA (BG) – V.le Papa Giovanni XXIII, 10 - tel 0346 71373 
c.f 90017410169 – C.M. BGIC868003 

 

u.r.l: www.scuolerovetta.edu.it  - pec: bgic868003@pec.istruzione.it - e-mail: bgic868003@istruzione.it 
 

 

 

Prot .(vedi segnatura)                                              

  
OGGETTO: Affidamento progetti ampliamento offerta formativa Primaria di Fino del Monte per l’a.s. 

2025/26. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
PRESO ATTO dell’AVVISO SELEZIONE ESPERTI e della DETERMINA per il reclutamento di personale per la 
realizzazione dei progetti di ampliamento dell’offerta formativa dell’Istituto a.s. 2025/26 prot. 0004308 del 
13/10/2025; 

RICHIAMATO il VERBALE DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI INDIVIDUALI per ampliamento 

offerta formativa prot. 0004419 del 22/10/2025;  

RICHIAMATA la Convenzione stipulata con il Comune per la gestione delle somme stanziate all’interno del Piano 

di Diritto allo Studio, all’interno del quale sono stati previsti trasferimenti allo scrivente Istituto per progetti da 

attuarsi nella scuola Primaria di Fino del Monte durante l’a.s. 2025/26; 

RICHIAMATA la normativa prevista dall’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e s.m.i., che prevede 

che le istituzioni scolastiche, per esigenze alle quali non possono far fronte con personale in servizio, possono 

conferire incarichi individuali ad esperti professionisti esterni di provata competenza, forniti dei prescritti requisiti 

tecnico professionali;  

RICHIAMATO l’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023 per gli affidamenti rientranti in tale fattispecie; 

ATTESTATA la rispondenza di quanto oggetto del presente atto a criteri di opportunità, economicità ed efficacia, 

la competenza e l’interesse dell’Ente all’adozione dell’atto medesimo nonché l’osservanza, la regolarità e la 

correttezza delle procedure e degli atti preordinati alla sua adozione; 

VERIFICATO, a seguito del riscontro operato, che la procedura risponde ai requisiti di regolarità tecnica; 

CONSIDERATO che l’affidamento in oggetto è finalizzato a garantire il miglioramento e potenziamento dell’offerta 

formativa; 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 52 c. 2 D.Lgs. 36/2023 quando, in conseguenza della verifica non sia confermato  

il possesso dei requisiti generali o speciali dichiarati, la SA procede alla risoluzione del contratto; 

VISTO il D.Lgs. 36/2023; 

RICHIAMATA la delibera del Collegio Docenti n. 12 del 09/10/2025 di approvazione dei progetti di ampliamento 

dell’offerta formativa; 

VISTA la Delibera di Consiglio d’Istituto n. 12 in data 07/01/2025 con la quale è stato approvato il Programma 

annuale 2025; 

PRESO ATTO della delibera n. 52 del 20/12/2022 del Consiglio d’istituto di approvazione del PTOF - Piano Triennale 

dell’Offerta Formativa - triennio 2022/2025 oggetto di revisione per l’a.s. 2024/25 approvata con Delibera di 

Consiglio di Istituto n. 13 del 07/01/2025; 
 

D E T E R M I N A  

 

1. che le premesse formano parte integrante del presente provvedimento; 

2.  di affidare i sottoelencati progetti di ampliamento dell’offerta formativa: 

 

Attività svolta Operatore economico Norma  Regime fiscale CIG  totale spesa  

Giocare per imparare 

GUERINI FRANCESCA 

GRNFNC96I628A 

D.Lgs 165/2001 - 

Art. 7 
  non dovuto 

 €            413,20  

Educazione all'immagine 

REDAELLI DONATELLA 
RDLDTL64L64L400Y 

D.Lgs 165/2001 - 
Art. 7 

Ritenuta d'acconto su 

compenso di lavoro 

occasionale 

non dovuto 

 €              413,20  

Ed. Musicale  BENZONI NICOLETTA 

BNZNLT70B63C800U 

D.Lgs 165/2001 - 

Art. 7 

Ritenuta d'acconto su 

compenso di lavoro 

occasionale  

non dovuto 
 €              413,20  

Ed. Musicale   €              619,80  

BGIC868003 - A332D79 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004469 - 24/10/2025 - II.5 - U

Firmato digitalmente da GIAMPAOLO GRECHI

http://www.scuolerovetta.edu.it/
mailto:bgic868003@pec.istruzione.it
mailto:bgic868003@istruzione.it


 

 ISTITUTO COMPRENSIVO “ANDREA FANTONI” 
Scuola dell'Infanzia - Primaria - Secondaria di 1° grado 

24020 ROVETTA (BG) – V.le Papa Giovanni XXIII, 10 - tel 0346 71373 
c.f 90017410169 – C.M. BGIC868003 

 

u.r.l: www.scuolerovetta.edu.it  - pec: bgic868003@pec.istruzione.it - e-mail: bgic868003@istruzione.it 
 

 

 

 
3. di assumere i relativi impegni  di spesa imputandoli alla destinazione A3.13 del Programma annuale 2025; 
4. di dare atto che la spesa è finanziata con i fondi del Piano di Diritto allo Studio; 
5. evidenziato che il RUP della presente procedura è il è il Dirigente Scolastico Grechi Giampaolo;  
6. di disporre la pubblicazione sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi del D.lgs. n. 33/2013; 

7. di dare atto che il sottoscritto responsabile, relativamente al presente procedimento, non si trova in conflitto di 
interessi, neanche potenziale; 

8. avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR nel termine di 60 gg. o in alternativa ricorso 
straordinario al Capo di Stato nel termine di 120 gg., entrambi decorrenti dalla data di notifica o comunicazione 
dell’atto o dalla piena conoscenza di esso.  

 
 

Il Dirigente Scolastico  
Dr Giampaolo Grechi 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 

82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa  

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
  

BGIC868003 - A332D79 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004469 - 24/10/2025 - II.5 - U

Firmato digitalmente da GIAMPAOLO GRECHI

http://www.scuolerovetta.edu.it/
mailto:bgic868003@pec.istruzione.it
mailto:bgic868003@istruzione.it

		2025-10-24T10:55:13+0000
	GIAMPAOLO GRECHI




